función de la disponibilidad presupuestaria y de las nuevas posiciones en el ranking, 

correspondiente a las convocatorias de Ingreso y Continuidad 2025. 

Que, tal como consta en la referida acta, se deja 

constancia que la Convocatoria Ingreso 2025 contó con un presupuesto total de $449.000.000 

(cuatrocientos cuarenta y nueve millones de pesos), y la Convocatoria Continuidad 2025 contó 

con un presupuesto de $2.719.357.837 (dos mil setecientos diecinueve millones trescientos 

cincuenta y siete mil ochocientos treinta y siete pesos); mientras que sus respectivos 

remanentes disponibles ascendieron a $28.513.908 (veintiocho millones quinientos trece mil 

novecientos ocho pesos) y $178.193.580 (ciento setenta y ocho millones ciento noventa y 

tres mil quinientos ochenta pesos), totalizando en su conjunto $206.707.488 (doscientos seis 

millones setecientos siete mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos).  

Que, en la citada sesión, la Comisión procedió a 

ratificar la modificación del ranking en ambas convocatorias,  con base a lo cual ratificó en la 

convocatoria Ingreso la incorporación de las postulaciones folio N°785948 y 785593, las

[...]

cuales pasaron a ocupar, respectivamente, los lugares número 2 y 8 del ranking, además de 

ratificar la asignación de financiamiento a las postulaciones N°785946 y 785789, en lugares 

N° 10 y 11 del ranking, todo lo cual se efectúa con el traspaso de recursos remanentes de la 

convocatoria Continuidad, restando un saldo remanente de $34.715.858 (treinta y cuatro 

millones setecientos quince mil ochocientos cincuenta y ocho pesos) en la convocatoria 

Ingreso. 

Que, además del saldo remanente indicado en 

el considerando anterior, esta autoridad, con el objeto de financiar mayor cantidad de 

proyectos en lista de espera, resolvió incrementar la disponibilidad presupuestaria en 

$125.278.385 (ciento veinticinco millones doscientos setenta y ocho mil trescientos ochenta 

y cinco pesos) para la convocatoria Ingreso, resultando un monto total disponible de 

$159.994.243 (ciento cincuenta y nueve millones novecientos noventa y cuatro mil doscientos 

cuarenta y tres pesos); recursos que se destinarán al financiamiento de las primeras cuatro 

organizaciones en lista de espera en la referida línea, en las posiciones 12, 13, 14 y 15 del 

ranking actualizado, dejándose constancia que se cuenta con recursos suficientes para